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CIRCULAR No. 1

ACLARACIONES Y RESPUESTAS A SOLICITUDES Y PREGUNTAS

REALIZADAS POR LOS INTERESADOS EN EL PROCESO LICITACIÓN

Pregunta No. 1

En calidad de participantes del llamado a Licitación Pública Nacional, nuestra empresa, luego de haber revisado
las bases para este concurso, solicita sea considerada la posibilidad de modificar algunos términos de referencia
del Pliego de Condiciones Específicas para este llamado.

LOTE 1, vehículo utilitario tipo SUV

Eqiedficaciones Actuales Espedfkaciones Sugeridas

Motor de 2,000 a 2,400 ce Permitir de 2,000 a 2,500 cc de 4 cilindros

Tiempo de entrega 3 meses Permitir tiempo de entrega inmediato después de
firmado el contrato.

LOTE 2, Vehículos utilitarios tipo camioneta

Especificaciones Actuales Especifkacicmes Sugeridas

150 hp (caballos de fuerza) a 190 hp Permitir de 150 HP a 200 HP

Aire acondicionado digital Permitir Aire acondicionado manual

Espejos retrovisores eléctricos abatibles. Permitir que esto sea opcional

Ttempo de entrega 3 meses Permitir tierrpo de entrega Inmediato después de

ñrmado el conü^ato.

Estos cambios contribuirán a aumentar la cantidad de marcas y modelos disponibles en el mercado, así como
el número de empresas que podrían estar participando, dando así cumplimiento al priiKipk) de igualdad y
libre competencia de la ley 34(M)6.

Respuesta No. 1

Reiteramos las especificaciones establecidas en la ficha técnica del Pliego de Condiciones en el punto 2.5.1 Ficha
Técnica, páginas 15, 16 y 17.

Pregunta No. 2

Buenas tardes,

Favor enviar el formato de la Declaración Jurada que solicitan en la licitación de referencia.
k ./

Respuesta No. 2



Ei Tribunal Superior Electoral no tiene un modelo específico, puede utilizar el de la Dirección General de
Contrataciones Públicas.

Pregunta No. 3

Buenas días.

Miembros del Comité de Compras y Contrataciones del Tribunal Superior Electoral,

Por este medio notificamos nuestro interés en participar en el proceso de adquisición de vehículos de referencia
en el asunto, y nos gustaría presentar las siguientes |consulliis

PARA LOS NUEVE (09) VEHICULOS UTILITARIOS TIPO SUV (YIPETA);

•  El motor puede ser de 1.3 en adelante, turbo, con 175 hp y 270 nm? Es un motor mucho más eficiente
en el ahorro de combustible, con la potencia necesaria para el SUV, que sin duda no afectara sus
operaciones.

•  Los aros pueden ser 17 oD 18?

Nuestra consulta se hace con el fin de aportar más alternativas de selección para ustedes, sin afectar el
desempeño de los vehículos y acogiéndonos al principio de transparencia de la ley de compras y contrataciones.

Respuesta No. 3

Reiteramos las especificaciones establecidas en la ficha técnica del Pliego de Condiciones en el punto 2.5.1 Ficha
Técnica, páginas 15,16 y 17.

La presente circular aclaratoria aprobada a uiyti^midad por el Comité de Compras y Contrataciones, en fecha
14 de junio del año 2023.
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